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oAbn-
blev -

net i Viborg
det store gys

Hvis forventningerne
resultatmæssigt
var sat højt ved
Viborg-kredsens

åbningsstævne 1973,
så var der

en del der blev skuffet.
Trods rekord-

deltagelse var der
ingen der formåede at

spille sig til de helt
store resultater.

Forhåbentlig skal
forklaringen findes i

at sommerferien
endnu sidder i

kroppen. Et står fast,
sæsonen er begyndt,
så der skal helt andre

takter frem.

På billedet ses vinderen af
ungdom A-B

Erik Jensen, Twenty Five
og vinderen af ungdom C-D

lille talentfulde
Anders Jensen, Twenty Five
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Åbningsstævnet i Viborg
blev il(l(e det store gys.
Man må nok sige, at resultaterne var
meget jævne, når man tænker på, at den
nye sæson står for døren, men der var
heldigvis også flere udmærkede resultater

Var det ikke de store resulta-
ter, var der ihvertfald spænding
til det sidste. Flere af rækker-
ne blev først afgjort i de sidste
ruder i den sidste start.

Ungdom A-B og ungdom
C-D blev vundet henholdsvis
af Erik Jensen og Anders Jen-
sen, begge Twenty Five, sær-
lig sidstnævntes resultat var
meget flot, Anders lavede 872,
snit 145, et strålende resultat
af en dreng på 10 år.

Damernes rækker var en
stor triumf for Hot Spot, der
vandt 3 af de 4 rækker samt 2-
mandshold ved Mie Eriksen
og Tove Nielsen. De 4 vindere
var for Dame A, B og C hen-
holdsvis Lene Jensen, Tove
Nielsen og Tonny Poulsen al-
le Hot Spot, og den sidste da-
merække D, blev vundet af
Annette Christiansen, Exodus.

Var damerækkerne en stor
triumf for Hot Spot, var her-
rerækkerne det ikke mindre
for S.T., der her havde 3 af
de 4 vindere, mens 2-mands-
hold blev vundet af Viking ved
John Hansen og Børge Lud-
vig. Vinderne var her for Her-
re A, B og C Rene Jensen,
Knud Jensen I og Knud Jen-
sen II, mens den sidste række
Herre D blev vundet af Per
Jørgensen, Twenty Five.

Da ungdomsspillerne spil-
lede lørdag middag, fandt man
jo allerede her vinderne af de
flotte præmier, som blev skæn-
ket af Royal Bowling for de
højeste serier. Hos pigerne
vandt Annette Lauge S.T.
med 158 kegler, mens præmien
hos drengene blev vundet af
Jan Mortensen, Twenty Five
med 192 kegler.

Hot Spots damer tog 1. pladsen i A. B, og C
rækken. Det er fra venstre Tonny Poulsen
(C) Tove Nielsen (8) og Lene Jensen (A).
Vinderen af dame D var ikke tilstede.
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Heine Nielsen og Mie Erik-
sen som scorede højeste se-
rie i henholdsvis herrer og
damerækken.

Heine Nielsen, Op-Ned, der
spillede lørdag aften fandt lige
pludselig melodien i 6. serie og
fyrede 251 kegler af. Dette
resultat holdt, men blev dog
truet nogle gange inden stæv-
nets slutning.

Den største serie hos damer-
ne blev først lavet i stævnets
sidste start af Mie Eriksen,
Hot Spot, der lavede 247 keg-
ler.

Til sidst vil jeg gerne på
kredsbestyrelsens vegne takke
for det store fremmøde til
vort åbningsstævne, og ønske
alle spillerne i kredsen en god
sæson med nogle flotte resul-
tater. Gert

STs herrer tog også godt for sig af retterne.
Rene Jensen vandt A-rækken, Knud Jen-
sen I 8 og Knud Jensen II C,medens Per Jør-
gensen, Twenty Five vandt D-rækken.



Her er en komplet resultatliste over
samtlige præmietagere ved åbningsstævnet

Ungdom A-B: Herre A:
1. Erik Jensen, Twenty Five 908 1. Rene Jensen, S.T. 1493
2. Jens Simonsen, Bjørnene 833 2. Børge Ludvig, Viking 1484
3. Villy Zabinski, Twenty Five 820 3. John Hansen, Viking 1473

4. Jørgen Hornbek, Viking 1433

Ungdom C-D:
Herre B:l. Anders Jensen, Twenty Five 872

2. Jan Mortensen, Twenty Five 864 1. Knud Jensen I, S.T. 1443
3. Annette Lauge, S.T. 785 2. Arne Gertsen, Puds 1435
4. Mikael Carstensen, S.T. 769 3, Jørgen Jensen, S.T. 1435
5. Gunnar Kristensen, KBK 63 745 4. Henning Kjellerup, Hot Spot 1430

5. Per Rasmussen, Centrum 1427

Ungdom hold: 6. Benny Nielsen, Viking 1426
7. Werner Jensen, S.T. 1404

1. Erik Jensen og Villy Zabinski 1728 8. Leif Jensen, Twenty Five 1404
2. Helle Jensen og Gitte Lauge 1507 9. Finn T. Poulsen, Viking l393
3. Mikael og Susanne Carstensen 1500

Dame A: Herre C:
1. Knud Jensen II, S.T. 1410

l. Lene Jensen, Hot Spot 1325 2. Aage Thygesen, Hot Spot 1409
2. Tove Lyckhage, Exodus l314 3. Kaj 'R. Jensen, Centrum 1403
3. Else Andersen, Puds 1285 4. Jens Peter Sørensen, S.T. l393

5. Sten Jørgensen, S.T. 1375
Dame B: 6. Heine Nielsen, Op-Ned l372
1. Tove Nielsen, Hot Spot l318 7. Knud Stenberg, S.T. l366
2. Ayoe Jensen, S.T. l311
3. Lissi Fogh, Centrum 1282 Herre D:4. Mie Eriksen, Hot Spot 1279
5. Inge Lise Møller, Puds 1258 1. Per Jørgensen, Twenty Five 1292
6. Bente R. Jensen, Centrum 1248 2. Peter Jørgensen, S.T. 1283
7. Jytte Nielsen, KBK 63 1247 3. Larry Fischer, Pub 1222
8. Monica Peukert, Viking 1231 4. Ulrik Nielsen, Twenty Five 1183

5. Kjeld Thomsen, S.T. 1114

Dame C:
l. Tonny Poulsen, Hot Spot 1247 Herre hold:
2. Inga Bech, S.T, 1231 1. John Hansen og Børge Ludvig 2957
3. Elly Pedersen, Puds 1196 2. Rene Jensen og Werner Jensen 2897

3. Henning Kjellerup og Aage Thygesen 2839

Dame D: 4. Benny Nielsen og Finn T. Poulsen 2819

1. Annette Christiansen, Exodus 1182 5. Per Rasmussen og Oluf Henriksen 2806

2. Vita Lauge, S.T. 1095 7. Jørgen Jensen og Knud Stenberg 2801

3. Tove Larsen, KBK 63 1083 8. Ernst Nielsen og Torben Wurtz 2778

Dame hold:
1. Tove Nielsen og Mie Eriksen 2597
2. Monica Peukert og Tove Lyckhage 2545 Højeste serie piger: Annette Lauge, 158
3. Ayoe Jensen og Hanne Jensen 2488 Højeste serie drenge: Jan Mortensen, 192
4. Karin Wallentin og Lissi Fogh 2488 Højeste serie damer: Mie Eriksen, 247
5. Else Andersen og Eva Gertsen 2478 Højeste serie herrer: Heine Nielsen, 251
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Fantastisk spil i top 8 finalen
Der blev disket op med virke-
ligt godt spil i top 8 finalen.
Tre mand var over 1500, en
dame på næsten 1500. Der er
vist et par stykker, der går en
virkelig god sæson i møde.

Top 8 A:
Her startede Erling Landstrøm
stærkt med 218, i næste serie
lavede Erling 183 og havde
således 40 l. Men da 3 af de
øvrige spillere lavede over 200,
Knud Stenberg231, Knud Jen-
sen 220 og Tove Nielsen 208
var jævnbyrdigheden stor. I
næste serie var der igen tre der
var over 200, Knud Jensen 225,
Tove Nielsen 217 og Erling
Landstrøm 205, Knud Steen-
berg scorede 188, dermed var
de alle fire over 600. På dette
tidspunkt var de andre mere
eller mindre faldet tilbage.
4. serie blev Knud Steenbergs
med 234, og da ingen af de
andre kom over 200 førte han
sikkert.

I 5. serie er Knud Steen-
berg og Tove Nielsen igen
pænt over 200. Knud Jensen
falder en del tilbage, Knud
Steenberg har nu 1067 efter 5.
Erling ligger anden med 986
og Tove har 972, men da Tove
laver 246 i 6. er hun 30 kegler

efter Knud Steenberg. Knud
Jensen er nu 3. 50 kegler ef-
ter Tove. Igen i 7. laver Tove
over 200, da Knud Steenberg
scorer 177 fører Tove nu med
4 kegler. I sidste serie laver
ingen af dem mange, men slut-
stillingen bliver:

l. Tove Nielsen 1605
2. Knud Steenberg 1579
3. Knud Jensen 1514
4. Erling Landstrøm 1507.
Det var fire meget flotte re-

sultater, nævnes skal også
Ketty Franzen, der nåede
1482 ogJens P. Sørensen 1456.

Top 8 B:
Her var resultaterne ikke så
store som på top A, men kam-
pen var lige så spændende,
selvom mange af tilskuerne
ikke lagde mærke til det.

Lige fra starten var det en
kamp mellem Jette Bach og
Knud Jensen II. De fulgtes ad
så at sige hele kampen igen-
nem, det var Jette der trak
det længste strå.

l. Jette Bach 1363
2. Knud Jensen II 1322

Til års/inalen går:
Tove Nielsen
Jette Bach

- sakker
De
bagud?
eller skaffer De Dem
økonomisk forspring
gennem en konto i

HANDBLSBANKBN[M~
- altid med i billedet l~i
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-ole

Ny redaktør
På grund af manglende tid
har jeg desværre set mig nød-o
saget til at trække mig tilbage
som redaktør af bowler-orien-
tering, hvilket er sket med
øjeblikkelig virkning.

Dette skulle imidlertid ikke
give anledning til nogen æn-
dring af den nuværende ar-
bejdsgang, da min efterfølger
Jørgen Brix og jeg i starten vil
have et meget snævert samar-
bejde.

Da Jørgen Brix er en for-
holdsvis ny mand inden for
bowlingsporten, kan han selv-
følgelig ikke allerede nu have
det indblik i mange ting, som
er nødvendigt for at redigere
dette blad. Det er derfor mere
nødvendigt nu end før at klub-
berne, kredsen og ikke mindst
de enkelte medlemmer går me-
re aktiv ind i skrivearbejdet.
Jeg håber at alle bowling-
spillere vil støtte den nye re-
daktør og fatte pennen når
der er noget der har almen in-
teresse for Viborg-kredsens
bowlere. Johs. Jørgensen

På grund af pladsmangel
kan vi desværre først bringe
snitlisten i næste nummer.
Vi kan dog allerede nu oplyse
at Frank Knutson ligger på
en flot 1. plads med 191 i
snit og det er samtidig nok
til 1. pladsen på den jyske
rangliste.

OP! og
Ned lægning
Af kjoler - nederdele m.m.

Ella Landstrøm
Gerdsvej 19, tlf. 626158

TRÆSKO
- køber man hos
ALFA-LAVAL TING
Fælledvej 7, Viborg
Tlf. (06) 62 28 34



Vi har nu tre uddannede
instruktører i Viborg

Tre aktive bowlere fra Viborg,
Aage Thygesen, Benny Hjort
og Leo Klitte har sammen
med tyve andre bowlere del-
taget i DBF's instruktørud-
dannelse. Sidste år bestod
nævnte instruktører Dansk
Idrætsforbunds grundkurser
I og II, som var en forudsæt-
ning for at deltage i det afslut-
tende kursus.

Formålet med at uddanne
sådanne instruktører, er i sto-
re træk dette, at man vil op-
nå en ensartet instruktion og
moderne instruktion i de jy-
ske haller. De tre instruktø-
rer håber på, at de kan hjæl-
pe klubbernes spillere ind på
det rette spor fra starten og
evt. give et godt råd til de me-
re rutinerede spillere der er i
en nedgangsperiode, og der-
ved få ham op igen.

Der har været rygter frem-
me om, at de tre skulle have
deltaget i kurserne for at styr-
ke deres egne klubber, men
sådanne rygter har intet på
sig og afvises på det kraftig-
ste, ALLE klubber, licence-
rede som ulicencerede spil-
lere har adgang til instruktion.
Instruktørerne opfordrer så

mange som muligt til at tage
del i dette tilbud. DBF giver
tilskud til instruktion af li-
cencerede bowlere, de nærme-
re retningslinier bliver der
gjort rede for snarest. Såfremt
der går en eller anden og tæn-
ker på at starte en ny bowling-
klub, så kan der også hentes
hjælp og vejledning herom
hos instruktørerne. Nye bow-
lere, ikke licencerede, kan få
instruktion efter nærmere
aftale med receptionen.

Amager-double
Halfinalen i Amager-doublen
blev meget spændende. I l.
serie lagde Benny Hjorth og
Jens Peter Sørensen meget
hårdt ud med 264. De øvrige
lå fra 30 til 60 kegler efter.

Men da de dykkede i 2. se-
rie og lavede under 200 som
det eneste hold af de 7 hold,
var der stor jævnbyrdighed.
De førte dog stadig med 458.
På anden pladsen kom Lene
Jensen og Werner Jensen med
449 og på tredjepladsen Gert
Skals og Ole Skals med 447.

Den sidste serie blev fantas-
tisk spændende. Benny og
Jens Peter starter med en
»rnis«; men redder serien hjem
og laver 217 og når dermed
675, som de vinder halfinalen
på. Men det var snært på.
Lene og Werner skulle have
sluttet med en strike, så havde
de vundet på serie difference.
De lavede en nier og blev nI.
2 med 674.

Den store overraskelse i
den sidste serie var nær kom-
met. Helt nede fra 7. pladsen.
50 kegler efter kom Rene Jen-
sen og Knud Jensen. En strike
i 9. rude og de havde vundet.
De blev nr. 3 med 661.

En meget spændende finale
med alle holdene over 600.

-ole

Der er motiver nok,
der taler for Prinsen's Bryg ...

De fleste sidder udvendig

- det bedste er indeni!
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Royal Bowling
Center
- et samlingssted
for hele familien
Sådan burde det være, men
det holder ikke helt stik. Det
kan de familier der har børn
under 10 års alderen tale med
om. Det er helt givet at Royal
Bowling Center er blevet et
sted hvor man samles og føler
sig godt tilpas, og for mange
er det allerede blevet et helt
uundværligt sted. Men hvor-
for bliver der ikke gjort noget
for at trække de familier,
der har mindre-årige børn op
i hallen. Der er utvivlsomt
mange ægtepar der ville træne
betydelig mere, hvis de ikke
hver gang var nødsaget til at
skulle have fat i barnepige.
Selvfølgelig kan man godt ta-
ge de små børn med til træning
som det er nu, men det bliver
nærmest til en slags tidsfor-
driv i stedet for træning, da det
er umuligt at koncentrere sig
om bowling når der hele tiden
er et par unger der løber om
benene på en.

Mon ikke det ville være en
god ide at få indrettet en lege-
stue, hvor ungerne kunne slå
sig løs. Det behøver ikke at
blive udstyret med dyrt lege-
tøj, det vigtigste er at børnene
har et sted hvor de må være.
F orældrene kunne så selv
hjælpe til med at få legestuen
indrettet og ligeledes selv an-
skaffe det fornødne legetøj,
det burde ikke blive noget pro-
blem. Ligeledes vil man sik-
kert let kunne få en af de unge
bowlingpiger (eller drenge),
mod passende betaling, til at
holde øje med ungerne, hvis
man skønner at det er nødven-
digt. johs.

Næste nummer udkommer
den 1. uge i oktober. Stof til
dette nummer skal være redak-
tøren i hænde senest den 24.
september.
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KLUBNYT
Generalforsamling
i ST den 22. august
ST afholdte onsdag den 22.
august ordinær generalforsam-
ling.

Henning Hansen blev valgt
til at dirigere tropperne.

Formanden Jørgen Jensen
aflagde en fyldestgørende
beretning. Han startede med at
takke for det store fremmøde,
der var kun 3 ud af 35, der ikke
deltog og de var alle lovlig
undskyldte.

Han kom derefter ind på
den gode sæson 1972-73 havde
været for ST.

Medlemstilgangen havde
været god, således at vi i den
kommende sæson kunne stille

. med tre herrehold, et dame-
hold og et juniorhold. Han
manede dog i denne forbindel-
se til en lidt mere rolig udvik-
ling fremover så klubben ikke
bliver så stor at man mister
det sammenhold og kamme-
ratskab som klubben er bygget
op på.

Derefter kunne han begynde
at remse de store resultater
op, der var nået i sæsonen.
Rene Jensen var med til at

vinde to nordiske ungdoms-
mesterskaber i Finland. Og
samme spiller blev dansk mes-
ter individuelt og vandt sam-
tidig DM i hold sammen med
Ole Skals, Twenty Five.

Bente Jensen vandt DM i
hold for juniorpiger sam-
men med Lene Jensen, Hot
Spot. Og endelig formåede
ST at spille et hold op i l. di-
vision.

Efter formandens beretning
redegjorde kasseren Svend
Carstensen for regnskabet og
han stillede derefter forslag
om en kontingentforhøjelse
på 10 kr. om måneden med
virkning fra den l. september
1973 og dette blev vedtaget
med stort flertal.

Formanden, spilleudvalgs-
formanden og suppleanten var
på valg. Jørgen Jensen blev
genvalgt som formand, hvor-
imod Hanne Jensen og Ingolf
Poulsen ikke ønskede genvalg
som henholdsvis sspilleud-
valgsformand og suppleant.

Til spilleudvalgsformand
valgtes Johs. Jørgensen og
som suppleant blev Ayoe Jen-
sen valgt.

Der skulle endvidere vælges
en ungdomsleder. Jørgen Brix
blev foreslået og enstemmigt
valgt.

Henning Hansen takkede
derefter for god ro og orden.

-johs.

Ny formand i
Twenty Five
Da Twenty Five's formand
gennem de sidste tre år, Hen-
ning Andersen pludselig har
meldt sig ud, måtte Twenty
Five indkalde til ekstraordi-
nær generalforsamling, det var
tirsdag den 21. august.

Formand blev Ole Skals,
men da Ole i forvejen var med-
lem af bestyrelsen som sekre-
tær, måtte der også vælges ny
sekretær, valgt blev Frank
Knutson.

-ole

LEMMING
Ure og Briller

Hjultorvet 7, 8800 Viborg
Telefon (06) 62 66 91

Fagmanden
De kan regne med
Møbelpolster

Knud Jensen
Kirkebækvej 52, tlf. 623459



RESULTATER

SERIE I - HERRER

ST II - ST III
5750 - 4965

ST II
Henning Hansen
Jens P. Sørensen
Steen Jørgensen
Ulrik Bengtsen
J ohs. Jørgensen
Peter Jørgensen

ST III
Per Ibsen
Svend Carstens en
Kjeld Thomsen
Jørgen Brix
Ingolf Poulsen
Ebbe Geisnæs

Bjørnene - Pub
5739 - 5535

Bjørnene:
Jørgen Jensen
Erik Jensen
Sigfred Skals
Kurt Jensen
Søren Christensen
Henning Christensen

Pub:
John Wells
Larry Fiseher
Harlan Page
Bob Lefevre
Bill Bradshaw
Jack Morris

Op-Ned - Twenty-Five II
5723 - 5702

1049
1014
1005
922
882
878

Op-Ned:
Svend Sørensen 1020
Anton Landstrøm 1013
Harald Christensen 988
Heine Nielsen 966
Vagn Borup 953
Verner Kristensen 783

Twenty Five II:
Sten Bitsch 1063
Jens Chr. Thomasen 990
Jerry Norrod 936
Henning Westergård 931
Ulrik Nielsen . 905
Per Jørgensen 877

942
890
874
776
747
736

Tak til Johs.
»Bowler-orientering« har som
bekendt skiftet redaktør, Johs.
Jørgensen har p.gr.a. tids-
mangel måtte trække sig til-
bage fra posten. Må jeg som
hans afløser benytte lejligheden
til at takke Johs. for det store
udmærkede arbejde han har
gjort som redaktør. Kendeteg-
nende for Johs. er, at han altid
gør sit arbejde ordentligt,
han smider ikke bare tøjlerne
og lader tingene sejle sin egen
sø. Johs. har indvilget i at
hjælpe mig i starten, så jeg kan
få et godt indblik og komme
ind på det rigtige spor. Det er
beroligende, at have en er-
faren mand ved sin side, hvis
der skulle opstå problemer.

-Jørgen Brix

998
957
954
951
941
938

1015
941
934
900
884
861

UNG GODSMAG
-bliv dus med

Reklamefoto
Pas, ID og kørekort

farveoptagelser
i fest og glæde

KOLONNADEN
8800 Viborg
Telefon (06) 6203 87

Redaktion og ekspedition:
Jørgen Brix, Gønlervej 7, 8800Viborg
Telefon (06) 62 44 65.

Redaktionskomite:
Jørgen Brix (ansvarshavende)
Ole Skals og Leif Aasten

Teknisk meaarbejder: Ingolf Poulsen

TrYK: Special-Trykkeriet, Viborg

Artikler i Bowler orientering står for de
enkeltes egen regning og er ikke nødven-
digvis udtryk for redaktionens eller JBU's
Viborgkreds mening

JBU'. Viborg.kreds bestyrelse:

Form. Niels Vejsmose. Firkløvervej 17
Tlf. (06) 62 76 46.

Spilleudvalgsform. Gert Skals, Syrenvej 29

Ungdomsleder: Aage Thygesen, Vibevej 18

Sekretær: Ella Landstrøm, Gerdsvej 23

Bestyrelsesmedlem:
Johs. Jørgensen, Syrenvej 44

KLUBFORTEGNELSE:

Bjørnene:
Sigfred Skals, Syrenvej 29

Hot Spot:
Leo Klitte, Frederiks

Op·Ned:
Ella Jensen, Mellemvej 14
"ub:
John Wells, Primulavej 22
S-T:
Jørgen Jensen, Gørtlervej 7

Twenty Five:
Ole Skals, Syrenvej 29.
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HANS' PØLSER
v/GAMMEL VAGT

- bedre har vi aldrig smagt

Tobak - Vin - Piber
Gravene 38, 8800 Viborg

Telt. 62 1458

Piber modtages til reperetio.

DERESBANK n.,
JYSKE
BANK

B~LS~~!!K~~RE'lP
RINGVEJEN VIBORG TELF. 62 27 01

TAG DINE VENNER MED--ROYAL BOWLING
TING HALLEN TELF. 62 57 90

CAFETERIA, BILLARD OG BORDTENNIS
- forlystelser for hele familien


